del sector residencial de la Comunidad de Madrid por nuevos equipos más eficientes, con 
menor consumo energético y con gases de refrigeración que ocasionan un menor impacto 
ambiental en caso de fuga. 

Artículo 2 

Crédito presupuestario 

1. La dotación presupuestaria para esta convocatoria es de 5.500.000 € (cinco millones 
quinientos mil euros), con cargo al presupuesto de gastos de la Fundación de la Energía de la 
Comunidad de Madrid.  

2. Con esta dotación presupuestaria se atenderán las dos líneas de actuación contempladas en 
el artículo anterior, de forma que las solicitudes correspondientes a ambas líneas de